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ملايين الجنيھات(

 
2013 

  يناير 31
2013**  

59,085 

16,314

14,883

27,888

67,522

30,705

40,991
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٪28 

٪47 

٪75 
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2012*  3
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  نوفمبر
2012* 

د  

57,3733 

15,331 

14,822 

27,220 

65,604 

30,045 

39,515 
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٪47 
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4,850 28,07

1,853 55,01
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 ديسمبر  
2011 

41,853

12,850

12,000

17,003

46,504

22,867

27,984

29٪  

31٪  

40٪ 
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  وك

  النقود

  النقود

  لودائع

)2013يناير 3

Nov.12* D

30,153 3

57,373 5

دان على الشب
لإلكتروني   

א


                   

  ر 
  ود

ملة لدى الجمھور

ودائع تحت الطلب

  به النقود

البنو) خصوم(ول

  مويل المصرفي

  دائع المصرفية

ا عرض/ت الطلب

عرض/ الجمھور

 عرض النقود/ 

ال/مويل المصرفي

31 -  2011بر 

Dec12* 31Ja
13**

30,993 31,19

58,663 59,08

قع بنك السود
البريد الإ    

אא


 قدية
            

المؤشـر    
عرض النقو

العم          

الود          

شب           

إجمالي أصو

إجمالي التم

إجمالي الود

الودائع تحت

العملة لدى

شبه النقود

إجمالي التم
  أولية

ديسمب(لة خلال 

an 
*

97

85

موقع


L2013

مؤشرات نق)  1

بيانات** يانات معدلة
  
موقف السيول) 2

  بيانات أولية

א2L



 )

بي* 
  
)2

  

 

**



  
  

   

 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  .)ك البركة

)   مليون جنيه(   

  )  جنيه
2 ** 

 أجنبية

4,295.5 
127.3 

3,878.0 

3,040.4 
61.6 

11,402.8 
40

بنك(٪ 75و   )  ات 

  

  ٪سبة 

14.8

12.6

8.0 
0.1 

13.2

3.5 

3.2 

11.0
0.3 

0.6 

3.1 
3.8 

25.8

100.0

نية
 ج
ون
ملي
◌ٍ

مليون ج(               
31/1/2013
 محلية

14,576
3,864

10,587

373
186

29,588
,990.9 

  ).لاستثمار المالي
وبنك تنمية الصادر 

النس   رصيد

8 3,673.

6 3,124.

1,977.
20.9

2 3,285.

850.8

792.7

0 2,721.
85.1

137.0

758.4
960.2

8 6,427.

0 24,815

0.0
200.0
400.0
600.0
800.0

1,000.0
1,200.0
1,400.0
1,600.0
1,800.0

رابحة

Dec. 11 1,519

Nov.12 972.

Dec .12 1695

                        
2  

 أجنبية

4,2726.6 
1284.1 

3,8867.8 

3,1943.0 
526.6 

11,535.8.1 
3

بنك الا(٪  40و )  
،  الثروة الحيوانية

  *)2012 سمبر

2  

الر   ٪سبة

.4 13.8

.0 13.6

.8 10.5
 0.0

.5 15.6

8 8.0

7 2.0

.5 4.8
 0.3

0 0.0

4 0.1
2 0.1

.7 31.2

5.0 100.0

مر
مشاركة

ضاربة

9.9 260.6 202

.4 195.1 80.

5.9 277.8 96.2

                        
31/12/012

 محلية

13,929.2.6
3,858.6.7

10,020.7.0

410.3.9
166..8

28,384.9.0
9,919.9 

  .٪28.2ركات
 السعودي السوداني

، بنك بنك الشمال
ديس –2011سمبر

012 ديسمبر خلال

النس   *تدفق

 421.1

 412.5

 319.4
0.7

 473 1.
241.7

62.8

145.6

8.7

0. 0

3.9
3.8

 948.3

0 3,041.

مض سلم مقاولة

.0 11.3 138

1 6.7 232

2 7.5 172

2  

                        

2
6
7

3  الاعتماد
1
9

20(   
٪ ونسب المشار11

و البنك ظبي الوطني
، بنك السلام ، نيلين

ديس( خلال الفترة

 حسب القطاعات خ

الت

1 

5 

4 

1 

7 

6 

لمصرفية

حلية

3 

6 

م اجارة **
صناع

8.3 15.4 0.0

.0 2.1 0.0

.5 15.1 0.0

                        
 لبيـــــــــــان
 الودائع

طابات الضمان   و

 الإجمالي

 ولية
 )1 -31/12/12

3.رباح المرابحات
ابوظبنك ( ٪7ت بين
بنك الن(٪ 10ة بين

ية حــسب الصيغ

ي  بالعملة المحلية

  القطاع

ة 

المحلية

ت

ت

ت

والتعدين

سات المالية غير ال

و المح  ت الولائية
ت رأسمالية

  ع

* 
استص

** قرض
حسن خرى

0 0.0 440

0 1.3 266

0 27.0 749

   *صارف
     
ال

 الجارية 
  الادخارية

 الاستثمارية 
الھوامش على خط

  أخــــرى

بيانات أو* *ير المقيمين
صرفي خلال الفترة
لترجيحي لھوامش أر
ش أرباح المرابحات
 المشاركات المطبقة
المصارف التجاري

التمويل المصرفي د

 الزراعة

 الصناعة

 النقل  
 التخزين
 التجارة 

 الصادرات

 الواردات

 الانشاءات

 الطاقة و

 المؤسسا

 الحكومات
 مساھمات

 أخرى

المجموع

أخر
0.7

6.7 

9.6

ودائع المص) 3(

ودائع المقيمين وغير *
التمويل المص) 4(
بلغ المتوسط ال)  أ(
تراوحت ھوامش) ب(
تراوحت نسب) جـ(

تدفق تمويل ا) د(

تدفق ورصيد) ھـ(

  بيانات أولية*
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 :معـــــــــــــــــدل التضخــــــــــــــــــم ) 5(
  .  2013 يناير بنھاية    ٪ 43.6ي إل 2012 ديسمبر بنھاية  ٪ 44.4 معدل التضخم  من انخفض          

  ) 2013 يناير  2011 –ديسمبر (معدل التضخم  بنھاية الشھر

  
  سعر الصرف) 6(

  . 2013 يناير 31في سعر  صرف اليورو مقابل الجنيه السوداني لدى بنك السودان المركزي و البنوك التجارية  والصرافات كما 
  بنك السودان المركزى                                                                                             ) أ (  

  )جنيه سوداني(                                                                          

  الشــــــــــــــــــراء  5.9690

  البيـــــــــــــــــــــع  5.9988
   البنوك التجارية والصرافات )ب( 

  )      سودانى جنيه(                                                                                                              
الأسعار             
 البيان

 السعر الأكثر تداولاً  سعر البيع سعر الشراء
 بيع شراء أدني  اعلي أدنى اعلي

 7.7272 7.6888 7.2512 7.7273 7.2151 7.6890  البنوك التجارية

 - - 7.3365 7.6949 7.3000 7.6566  الصــــــــــرافات

  

 . شراءً وسجلت مجموعة من البنوك  اعلي سعر بيعاً  أعلى سعر بنك التنمية التعاوني  الاسلامي  سجل ، بينمابيعاً وشراءً  أدنى سعرالبنك السعودي السوداني    سجل* 

  .ادنى سعر بيعا وشراءا   شركة ارجين  للصرافةاعلي  سعر بيعاً وشراءا ، بينما سجلت   شركة مھند تاج للصرافة   سجلت  *  
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11 ديسمبر سبتمبر 12 12 اكتوبر نوفمبر 12 ديسمبر12 يناير13

التضخم 18.9 41.6 45.3 46.5 44.4 43.6
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من 4اول  اسھم 

2012**  

(6,613.92) 

(5,020.95) 

(1,592.97) 

5,010.76 

1,602.78 

(0.38) 

إضافة إلى تدا.طة 

لمنفذة

 

لات 
سائط

6٪

طة

* لربع الرابع
2012 

(1,863.05)

(1,606.08)

(256.97) 

1,724.56 

137.81 

(0.68) 

ة وشركات الوساط

العقود ال بة ٪

18 
1  
3  

15  

617 

4  

10048  

الاتصا
والوس
69.9

شركات الوساط
7.1٪

  )ن دولار
الربع 
  *االثالت

2012  
ال

(1,823.57) 

(1,396.46) 

(427.11)

1,686.17

141.34

3.94 

الاستثمار والتنمية

  الاسھم
النسب ) جنيه

9.0 
0.2 
3.5 

10.3 
669.9 

7.1 
9 0.0 

مليون(               

2011*  

(284.57))

1,471.04)

(1,755.61)

4,056.78

(4,414.63)

(642.42)

1/2013(  
، الاتصالات،ري

قيمة ا  سھم
ألف(

82.0
1.5

31.7

93.3

637.1

65.0

1,  910.6

بنوك
9.0٪

4  

201(  

ة              

(   ل والتحويلات

 اب المالي

)

  ية
/ 31-1(لفترة

التجار , التأمين، ك

عدد الاس

53,958 
3,000  
7,952  

208,373

 381,019 

500,100 

154,402

الب
0

التامين
0.2٪

2-2011(فترة

الفترة         
 

  )2+1(جاري

 لتجاري

 الخدمات  والدخل

س المال والحسا

 محذوفات

 لكــــلى

لأوراق المالي
ق المالية خلال ال
في قطاعات البنوك

 القطاع

   وك
  مين
  جاري

  ستثمار والتنمية

صالات والوسائط

  كات الوساطة

  جموع
  لية

التجاري
3.5٪

ستثمار
لتنمية

10٪

فوعات خلال الف

 البيان     

الحساب الج.أ 

الميزان ا.1   

حساب. 2    

حساب رأس.ب 

أخطاء و م.ج

الميزان ال. د 
  ت أولية

لتعامل في الأ
لخرطوم للأوراق

في اتشرك 13 ھم 
 .رية

  متداولة

البنو
التام
التج

الاس

الاتص

شرك

المج
رطوم للأوراق المال

  لة

الاس
وال
.3

 
ميزان المدف ) 8(

بيانات** بيانات معدلة*

موقف ا )9(
معاملات سوق ال

تـم تداول أسھ    
لصناديق الاستثمار

F1E الأسھم الم

سوق الخر :المصدر
لأسھم المتداول
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 العقود
 المنفذة

27

4

28

59

ئѧد المتوقѧع علѧى الاد

( 

 

العائو   اسواق المال

متوقع

سوقي

لعادل

)٪(النسبة )ه

90.3 

0.5 

9.2 

100.0 

داده وفقا لمؤشرات

صندوق مجموعة 
وطن الاستثماري 

الثاني
٠.٥٪

فبراير س

العائد الم  
العائد الس  
العائد ا ١.٤% %

١.٤%
%

٠

٠.٠٢

٠.٠٤

٠.٠٦

٠.٠٨

٠.١

٠.١٢

٠.١٤

٠.١٦

٠.١٨

   جم التداول 
ألف جنيه(       

5,75

3

58

6,37

2(  
ستحقاقھا، و يتم اعد

ص
الو

مارس أبريل ايو

  

 ١.٠% ١%

٢.٨% ٤.١% ٥%

١.٠% ١%
٢.٨%

٤.١%
٥%

  

حج    الاسھم
   

59.3

30.5

85.8

75.6 

013/1/31(ك
لزمني حتى تاريخ اس

ق بيت
ر الانمائي

٩٪

ما يونيو يوليو

  

١.٢ ١.٨% ٠.٥%

٥.٥ ٦.٩% ٨.٣%

١.٢ ١.٨%
٠.٥%

٥.٥
٦.٩%

٨.٣%

5  

 عدد 

57,479

3,03

58,292

118,802

ح وودائع البنوك
رية خلال عمرھا ال

  م2012

ر

صندوق
الاستثمار
.٢

ي أغسطس سبتمبر

  

٥ ٦.٠% ٤.٤%

٣ ٩.٦% ١١.٠%

٥

٦.٠%
٤.٤%

٣
٩.٦%

١١.٠%

 

9  *ة

1  ري الثاني

2  ائي

2
 ،17   

 

ت شھامة و صرح
ى الادوات الاستثمار

   شھامة
1/1/2اصدار  52

صكوك الاستثمار
*الحكومية
٩٠.٣٪

أكتوبر نوفمبر ر

  

٦.٠% ١٢.٠% %

١٢.٤% ١٣.٨% %

٦.٠%

١٢.٠% %١٢.٤%
١٣.٨%

%

تثمار المتداولة

 ـــــــــــــــطاع

الاستثمار الحكومية

عة الوطن الاستثمار

بيت الاستثمار الانما

  الجملة

16:الحكوميةمار 

 ثمار المتداولة

ائد على شھادات
ائد يوضح العائد على

    
 على شھادات ش

2 شھامة شھادات

ديسمبر يناير

  

١٢.٠% ١٠.٠%

١٥.١% ١٦.٥%

١٢.٠%

١٠.٠%

١٥.١%
١٦.٥%

صكوك الاست)2(

القــ

صكوك ا

صندوق مجموع

صندوق ب

صكوك الاستثما*
  

صكوك الاستث
  

ت العاامنحني) 3
منحني العا       
       .لاستثمارية

منحنى العائد/
ش على العائد نحنى

 

 )

  
  
)3
 
الا
1
من



  
  
 

 

 

لمتوقع

لسوقي

 العادل

٠

٠

٠

٠

٠

٠

٠

٠

العائد المتوقع

العائد السوقي

العائد العادل

٠
٠.٠٢
٠.٠٤
٠.٠٦
٠.٠٨
٠.١
٠.١٢
٠.١٤
٠.١٦
٠.١٨
٠.٢

العائد

٠.٠%

٢.٠%

٤.٠%

٦.٠%

٨.٠%

١٠.٠%

١٢.٠%

١٤.٠%

١٦.٠%

١٨.٠%

٢٠.٠%

مايو يو

العائد ا  
العائد ا  
العائد ١.٥% %

١.٥%
%

٠

.٠٢

.٠٤

.٠٦

.٠٨

٠.١

.١٢

.١٤

.١٦

.١٨

٠.٢

Aug Sep

  

  

١.٥% ٣.٠%

١.٥%
٣.٠%

يناير فبراير

١.٥% ٣.٠%

١.٥%
%

يوني يوليو سطس

   

 ٠.٥% ٢%

٣.٠ ٤.٥% ٦%

٠.٥%
٢%

٣.٠
٤.٥%

٦%

Oct Nov

  

 ١%

٤.٥% ٦.٠%

١%

٤.٥%
٦.٠%

مارس أبريل

٤.٥% ٦.٠% %

٣.٠%
٤.٥%

٦%

  م2

 

أغس سبتمبر أكتوبر

  

.٠ ١.٦% ٢.٠%

.٠ ٧.٥% ٩.٠%

.٠ ١.٦% ٢.٠%

.٠
٧.٥%

٩.٠%

Dec Jan

  

١.٨% ٠.٨%

٧.٥% ٩.٠%

١.٨% ٠.%

٧.٥%
٩.٠%

مايو يونيو و

٧.٥% ٩.٠% %

٦.٠
٧.٥%

٩%

6  

م2012

1/7/2012 دار

2011 حكومية
2011  للعام) ح

أ نوفمبر ديسمبر

  

٧% ٦.٦%

١٠.٥% ١٢.٠%

٧% ٦.٦%

١٠.٥%
١٢.٠%

Feb Mar

٣.٧% ٦.٥%

  

١٠.٥% ١٢.%

٣.٧%
.٨

١٠.٥%
١٢.%

يوليو أغسطس مبر

١٠.٥% ١٢.٠% ١%

.٠
١٠.٥%

١٢%

1/4/2 اصدار 53 

اصد 54 شھامة

 الإستثمار الحك
صرح(الحكومية ار

يناير فبراير س

 ١٠%

٥.٨%  

١٣.٥% ١٥.٠% %

%

٥.٨%

١٣.٥%
١٥.٠%

%

r Apr Ma

٥ ٩.٤% ١٢%

  

.٠ ١٣.٥% ١٥%

٦.٥%

٩.٤%

.٠
١٣.٥%

١٥%

سبتم أكتوبر فمبر

١٣.٥ ١٥.٠% ١%

٢.٠
١٣.٥%

١٥.%

شھامة شھادات ى

 

ش شھادات على

صكوكئد على 
الاستثما صكوك ي

 

مارس أبريل

١٤% ١٨%

  

١٦.٥% ١٨.٠%

١٠

١٤%

١٨%
١٦.٥%

١٨.٠%

ay Jun Ju

٢.٣ ١٥.١% ١%

  

٥.٠ ١٦.٥% ١%

١٢.٣%

١٥.%
٥.٠%١٨

١٦.٥%
١%

نوفم ديسمبر

٦.٥ ١٨.٠%

.٠
١٦.٥%

١٨.٠%

على العائد منحنى

ع العائد منحنى

 

منحني العائ/ 2
علي العائد متوسط

ul

٨.٠

٨.٠

١
٨.٠

٨.٠

م 

م

2
 م



 
  
  

 

  

 
  3/   منحني العائد المتوقع علي الودائع الاستثمارية بالبنوك للعام 2012:- 

 

 

 - :شھامة و صرح وودائع البنوكمنحني العائد المرجح الكلي على شھادات /   4
 

 

  

يناير فبراير مارس أبريل مايو يونيو يوليو أغسطس سبتمبر أكتوبر نوفمبر ديسمبر

٢٠١٢العائد المتوقع  للعام  ٠.٨% ١.٦% ٢.٤% ٣.٢% ٤.٠% ٤.٨% ٥.٥% ٦.٣% ٧.١% ٧.٩% ٨.٧% ٩.٥%

٠.٨%

١.٦%

٢.٤%

٣.٢%

٤.٠%

٤.٨%

٥.٥%

٦.٣%

٧.١%

٧.٩%

٨.٧%

٩.٥%

٠.٠%

١.٠%

٢.٠%

٣.٠%

٤.٠%

٥.٠%

٦.٠%

٧.٠%

٨.٠%

٩.٠%

١٠.٠%

يناير فبراير مارس أبريل مايو يونيو يوليو أغسطس سبتمبر أكتوبر نوفمبر ديسمبر

العائد المرجح ١.٣% ٢.٥% ٣.٨% ٥.٠% ٦.٣% ٧.٥% ٨.٨% ١٠.٠% ١١.٣% ١٢.٥% ١٣.٨% ١٥.٠%

١.٣%

٢.٥%

٣.٨%

٥.٠%

٦.٣%

٧.٥%

٨.٨%

١٠.٠%

١١.٣%

١٢.٥%

١٣.٨%

١٥.٠%

٠.٠%

٢.٠%

٤.٠%

٦.٠%

٨.٠%

١٠.٠%

١٢.٠%

١٤.٠%

١٦.٠%
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